

Nº Expediente: 2018/011.SUM.ABRSA.MC

ANEXO IV (I)

MODELO DE PROPOSICIÓN ECONÓMICA – EXPEDIENTE SIN LOTES

D. Luis Manuel Peña López, con DNI número 10060799-R actuando en representación de (empresa a que representa) OFFICE DEPOT, S.L. con NIF B80441306, con domicilio en Alcalá de Henares (Madrid) calle Rotonda Rene Descartes, Polígono R.A.L., Alcalá-Garena, parcela 101, nave 3, consultado el anuncio de licitación del contrato de: Suministro de material de oficina (Expte. 2018/011.SUM.ABRSA.MC), y enterado de las condiciones, requisitos y obligaciones establecidos en los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas particulares, cuyo contenido declara conocer y acepta plenamente, se compromete a tomar a su cargo la ejecución del contrato, de acuerdo a la relación de precios unitarios siguiente:

SEGÚN ANEXO ADJUNTO

1) Criterios valorables mediante fórmulas

Criterios	Oferta
Aumento del descuento en los artículos no relacionados en la tabla (mínimo 9,99%)	Porcentaje
	45%
Suministro de productos fabricados con un mínimo del 50% de material reciclado	Nº de productos
	7
Suministro de productos de marcas originales	Porcentaje
	58
Embalaje papel/cartón con una composición mínima de material reciclado del 80%	
- Embalaje 80% reciclado	Nº de productos
	0
- Embalaje 100% reciclado	Nº de productos
	5

En Alcalá de Henares a 28 de septiembre de 2018

Fdo.: D. Luis Manuel Peña López
(Representante)

UNIVERSIDAD DE ALCALA

SUMINISTRO DE MATERIAL DE OFICINA (EXPTE. 2018/011.SUM.ABRSA.MC)

RELACIÓN DE PRECIOS UNITARIOS

Productos básicos										
Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
1	Archivador palanca de cartón forrado en polipropileno, lomo de $\pm 7,5$ cm. con tarjetero y ollado, cantoneras metálicas, tamaño folio. Diversos colores	1.70	1.70	300	510.00	510.00		Elba		
2	Archivador palanca de cartón forrado en polipropileno, lomo de 5 cm. con tarjetero y ollado, cantoneras metálicas, tamaño folio. Diversos colores	1.70	1.70	300	510.00	510.00		Elba		
3	Archivadores definitivos de cartón ondulado, 400 gramos, con lengüeta de cierre larga, tamaño folio (pack 50)	20.00	14.53	400	8,000.00	5,812.00	100%	Grafoplas		X

Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
4	Archivadores definitivos de cartón ondulado, de gran resistencia, con lengüeta de cierre larga, tamaño folio prolongado (pack 50)	30.00	18.12	200	6,000.00	3,624.00	100%	Grafoplas		X
5	Bolígrafo punta fina con capuchón, tinta aceite, trazo fino 0,3 mm punta bola - diversos colores- marca Bic o similar	0.20	0.16	900	180.00	144.00		Bic		
6	Bolígrafo punta media con capuchón, tinta aceite, trazo medio, punta de bola - diversos colores- marca Bic o similar	0.70	0.21	900	630.00	189.00		Staedtler		
7	Bolígrafo retráctil tinta aceite, trazo medio - diversos colores-	0.38	0.27	900	342.00	243.00		Milan		
8	Bolígrafo retráctil tinta gel, trazo medio - diversos colores-	0.73	0.73	900	657.00	657.00		Bic		
9	Bolígrafo (roller) tinta líquida punta aguja - diversos colores-	0.45	0.25	800	360.00	200.00		Foray		
10	Bolígrafo (roller) tinta líquida punta bola - diversos colores-	1.00	1.00	800	800.00	800.00		Pilot		
11	Borrador de pizarra de tiza verde fieltro, medidas 12 x 8 cm.	1.20	0.75	10	12.00	7.50		Faibo		
12	Borrador de pizarra blanca	2.00	1.10	10	20.00	11.00		Office Depot		
13	Carpeta plástico tapas semirrígidas con 20 fundas transparentes	2.50	1.85	20	50.00	37.00		Office Depot		
14	Cinta adhesiva invisible 19 x 33 mm.	0.85	0.30	30	25.50	9.00		Office Depot		

Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
15	Cinta adhesiva transparente 19 x 33 mm. (pack 8)	2.00	2.00	30	60.00	60.00		3M		
16	Cinta correctora adhesiva en seco removible 25 mm. (6 líneas)	6.50	1.45	10	65.00	14.50		Tipp-Ex		
17	Cinta correctora adhesiva en seco removible 8 mm. (2 líneas)	3.00	3.00	5	15.00	15.00		Post-It		
18	Clips labiados acero galvanizado n°2 (caja 100)	0.30	0.15	100	30.00	15.00		Office Depot		
19	Clips labiados acero galvanizado n°3 (caja 100)	0.60	0.35	100	60.00	35.00		Office Depot		
20	Clips mariposa n° 10 (caja 50)	1.50	0.99	100	150.00	99.00		Artes		
21	Corrector de escritura en seco, aplicación frontal	2.00	2.00	50	100.00	100.00		Tipp-Ex		
22	Cuaderno espiral con cuadrícula 80 hojas, 90 gr/m2, tamaño folio	0.85	0.85	15	12.75	12.75		Oxford		
23	Dispensador de señalizadores de 4 colores, tipo film, tamaño mediano	1.50	1.50	10	15.00	15.00		Post-It		
24	Cuaderno espiral con cuadrícula 80 hojas, 90 gr/m2, tamaño cuarto	0.60	0.60	15	9.00	9.00		Oxford		
25	Etiquetas blancas autoadhesivas para todo tipo de impresión -láser, inkjet y fotocopiadoras- formato A4 (caja 100 hojas) -distintas medidas	6.00	6.00	250	1,500.00	1,500.00	Gestión forestal responsable / FSC	Apli		X
26	Etiquetas blancas autoadhesivas para todo tipo de impresión -láser, inkjet y fotocopiadoras- formato A4 (caja 100 hojas) -medidas 48,5 x 25,4, marca Apli o equivalente	11.00	11.00	250	2,750.00	2,750.00		Apli		

Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
27	Etiquetas blancas adhesivas poliéster formato A4, 64,6 x 33,8 mm. (caja 20 hojas) tipo Apli o equivalente	16.00	13.00	300	4,800.00	3,900.00	Gestión forestal responsable / FSC	Apli		X
28	Fundas multitaladro de polipropileno, mínimo 80 micras, formato A4 (caja 100)	5.00	5.00	20	100.00	100.00		Esselte		
29	Fundas multitaladro de polipropileno cristal, mínimo 80 micras, formato folio (caja 100)	8.20	8.20	20	164.00	164.00		Esselte		
30	Fundas dossier uñero A4, 110/120 micras (caja 100)	6.00	6.00	20	120.00	120.00		Esselte		
31	Fundas dossier uñero folio, 110/120 micras (caja 100)	6.00	6.00	20	120.00	120.00		Esselte		
32	Goma de borrar -miga de pan-caja 30 unidades	3.00	2.25	5	15.00	11.25		Milan		
33	Grapas galvanizadas 22-24/6 (caja 1000)	0.40	0.40	3	1.20	1.20		Petrus		
34	Lapicero grafito 2HB	0.13	0.13	10	1.30	1.30	Gestión forestal responsable	Staedtler		
35	Marcador fluorescente -diversos colores- Secado rápido, larga duración de la tinta	0.40	0.40	50	20.00	20.00		Stabilo		

Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
36	Notas amarillas adhesivas 38 x 50 mm. (pack 12)	1.00	1.00	10	10.00	10.00	PEFC / Gestión forestal responsable	Post-it		
37	Notas amarillas adhesivas 76 x 76 mm.	0.30	0.30	50	15.00	15.00	PEFC / Gestión forestal responsable	Post-it		
38	Notas amarillas adhesivas 76 x 127 mm.	0.60	0.60	25	15.00	15.00	PEFC / Gestión forestal responsable	Post-it		
39	Pegamento en barra 20 gr.	0.50	0.50	10	5.00	5.00	86%	Pritt		
40	Portaminas recargables 0,5 - 0,7 mm.	1.00	1.00	10	10.00	10.00		Staedtler		
41	Minas 0,5 - 0,7 mm. (tubo 12)	0.70	0.55	10	7.00	5.50		Pentel		
42	Quita grapas	0.67	0.67	6	4.02	4.02		Petrus		
43	Rotulador para pizarra blanca, trazo medio, punta biselada o punta cónica - diversos colores-	0.70	0.65	5	3.50	3.25	51%	Bic		
44	Rotulador permanente para transparencias, CD y DVD, trazo 0,5-07 mm - diversos colores-	1.00	0.75	5	5.00	3.75		Staedtler		
45	Rotulador punta de fibra , trazo 0,3 a 1 mm. -diversos colores-	0.50	0.50	15	7.50	7.50		Paper Mate		
46	Rotulador de punta fibra, trazo 0,4mm. - diversos colores-	0.50	0.45	15	7.50	6.75		Stabilo		

Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
47	Tizas redondas anti polvo blancas marca Robercolor o equivalente (caja 10)	0.70	0.65	50	35.00	32.50		Robercolor		
48	Tizas redondas anti polvo blancas marca Robercolor o equivalente (caja 100)	4.00	4.00	450	1,800.00	1,800.00		Robercolor		
49	Tizas redondas anti polvo colores marca Robercolor o equivalente (caja 10)	1.00	0.85	50	50.00	42.50		Robercolor		
Total:		162.38	126.41		31,020.86	23,777.27				
Productos NO básicos										
1	Bandeja de sobremesa metálica	6.56	5.16	1	6.56	5.16		UNBRANDED		
2	Bolsa de seguridad acolchadas/con burbujas -diversas medidas-	1.37	0.70	16	21.92	11.20	Biodegradable	Mail Lite		
3	Calculadora de sobremesa 10 dígitos	6.10	6.10	3	18.30	18.30	Energías renovables	Casio		
4	Chinchetas de colores (caja 50)	0.97	0.48	10	9.70	4.80		Office Depot		
5	Corrector líquido	0.54	0.54	10	5.40	5.40		Tipp-Ex		
6	Dediles de goma hombre (pack 10/12 unid) 14 mm	3.77	2.10	3	11.31	6.30		UNBRANDED		
7	Dediles de goma mujer (pack 10/12 unid) 12 mm	2.94	2.10	10	29.40	21.00		UNBRANDED		
8	Dossier fastener folio, mínimo 150 micras -diversos colores-	0.43	0.43	15	6.45	6.45		Grafoplas		
9	Dossier pinza lateral (capacidad 60 hojas) -diversos colores-	1.03	1.03	15	15.45	15.45		Durable		

Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
10	Gomas elásticas 1000 gr. -distintas medidas-	9.24	9.24	20	184.80	184.80		Office Depot		
11	Gomas elásticas 100 gr. -distintas medidas-	1.76	1.16	10	17.60	11.60		Office Depot		
12	Grapadora de sobremesa para grapas 22/6/- 24/6	3.92	3.92	5	19.60	19.60		Petrus		
13	Grapadora de tenaza para grapas 22/6/- 24/6	22.49	22.49	5	112.45	112.45		Rapid		
14	Grapas 23/10, 8, 6 (caja 1000) para gruesos	1.27	0.95	3	3.81	2.85		Office Depot		
15	Pegamento instantáneo de contacto 3 gr.	4.22	4.22	3	12.66	12.66		Super Glue3		
16	Perforador metálico de dos taladros ±30 hojas	4.94	4.94	5	24.70	24.70		Petrus		
17	Regla plástico 30 cm	0.35	0.17	3	1.05	0.51		Faibo		
18	Rollos papel de embalaje marrón 10 metros, 65 gramos	3.58	3.58	3	10.74	10.74	100%	KRAFT		
19	Rollos embalaje PVC con adhesivo marrón 66 m. x 50 mm., 50 micras (pack 6)	4.28	4.26	2	8.56	8.52		Tesa		
20	Rotulador permanente punta de fibra , trazo 1,5 a 3mm. -diversos colores-	1.70	1.18	5	8.50	5.90		Pilot		
21	Sacapuntas metálico un uso	0.65	0.35	10	6.50	3.50		Office Depot		
22	Separadores de polipropileno, multitaladro, 10/12 posiciones, mínimo 120 micras, tamaño folio	1.08	1.08	5	5.40	5.40		Office Depot		
23	Tijeras ±22 cm. con mango plástico	1.99	1.99	5	9.95	9.95	70%	Westcott		

Nº	Descripción	Precio Unitario máximo sin IVA	Precio unitario Oferta sin IVA	Consumo estimado	Precio total	Oferta total	Productos mínimo 50% material reciclado	Marca original	Porcentaje embalaje	
									80%	100%
24	Tizas redondas anti polvo colores (caja 100) marca Robercolor o equivalente	8.37	7.80	3	25.11	23.40		Robercolor		
25	Tubo de envíos de cartón con tapa de plástico 60 x 460 mm.	1.59	1.55	20	31.80	31.00	100%	Niceday		X
Total:		95.14	87.52		607.68	561.64				

28 de septiembre de 2018
Fdo.: Luis Manuel Peña López
Representante